股票代码：002403           股票简称：爱仕达           公告编号：2023-009

爱仕达股份有限公司

关于公司控股股东股票质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

爱仕达股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控股股东爱仕达

集团有限公司（以下简称“爱仕达集团”）关于无限售条件股份质押的通知，具

体情况如下：

一、股东股份质押情况

股东

名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行
动人

本次质押股

数（股）

占其所
持股份

比例

占公司
总股本

比例

是否
为限

售股

是否为
补充质

押

质押开

始日

质押到

期日
质权人 用途

爱仕达

集团
是 5,000,000 3.98% 1.47% 否 否

2023 年

4 月 24

日

申 请 质

押 解 除

日

交通银行

股份有限
公司台州

温岭支行

自身

生产

经营

注：上述质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。

二、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

本次质押前

质押股份数

量（股）

本次质押后

质押股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股份

限售和冻

结、标记数
量（股）

占已质
押股份

比例

未质

押股

份限
售和

冻结

数量
（股）

占未

质押

股份
比例

爱仕达

集团有

限公司

125,648,134 36.89% 88,000,000 93,000,000 74.02% 27.30% 0 0 0 0

陈合林 26,177,000 7.68% 16,700,000 16,700,000 63.80% 4.90% 8,782,750 52.59% 0 0

陈灵巧 16,582,500 4.87% 11,700,000 11,700,000 70.56% 3.43% 7,554,375 64.57% 0 0

陈文君 11,700,000 3.43% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

林菊香 6,781,250 1.99% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

台州市

富创投

资有限

公司

10,764,000 3.16% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

合计 197,652,884 58.02% 116,400,000 121,400,000 61.42% 35.64% 16,337,125 13.46% 0 0

注：本表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于

四舍五入所造成。

三、控股股东及其一致行动人股份质押情况

（一）本次股份质押融资不是用于满足上市公司生产经营相关需求。

（二）公司控股股东爱仕达集团及其一致行动人未来半年内到期的质押股份

累计数量 0 股，占其所持股份比例 0%，占公司总股本比例 0%，对应融资余额约

0 亿元；未来一年内到期的质押股份累计数量 3,500 万股，占其所持股份比例

17.71%，占公司总股本比例 10.27%，对应融资余额约 2.4 亿元。爱仕达集团还

款资金主要来自于爱仕达集团及其子公司自身生产经营收入，其一致行动人的还

款资金来源为其自有资金，具有足够的资金偿还能力。

（三）爱仕达集团及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵

害公司利益的情形。

（四）本次股份质押事项对公司生产经营、公司治理等不会产生影响，本次

质押的股份不涉及业绩补偿义务。

四、本次质押产生的风险

本次质押产生的相关风险在可控范围内，不存在可能引发平仓风险或被强制

平仓的情形，不会导致公司实际控制权发生变更。如若出现平仓风险，爱仕达集

团及其一致行动人将采取发起补充质押交易的措施。上述股份质押事项若出现其

他重大变动情况，公司将按照有关规定及时披露。

五、备查文件

1、证券质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

爱仕达股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十六日